Ego  Eugenius  Calholicee  Ecclesiee  episcopus. 
Datura  vin  Kalend.Maii,  indict.  ix.Incarnalionis 

Dominicae  anno  1146. 

CVIT. 

Ad  episcopos  provinciae  Burdegalensis.  —  De  eccle- 
siastica  et  canonica  liberlate. 

(Anno  1146,  April.24  ) 

[Mansi,  ConciL,   XXI,  679.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus,   Gaufrido   Burdegalensi  archi- 
episcopo,  ejusque  suffraganeis  episcopis,  videlicet 
Agennensi,Engolismensi,Santuanensi,  Pictaviensi, 
Petragoricensi,  etuniversis  abbatibusper  eamdem 

provinciam  constitutis,  tam  preesentibus  quam  fu- 
i   turis,  in  perpetuum. 

Privilegia  quee  intuitu  libertatis  sacrosanctis  Ec- 
clesiis  a  Romanispontificibus,  vel  catholicisregibus 
conferuntur,  nulladebenttemeritateconvelli,  nulla 

B  temporum  varietate  turbari.  Quemadmodumenim 

catholica  mater  Ecclesia  in  spiritualibus  sine  ma- 
cula  et  ruga,  multimoda  virtutum  fragrantia  et 
nitore  clarescit,  ita  in  temporalibus  nulli  servituti, 
nulli  mundanee  conditioni,eam  convenit  subjacere . 
Quae  cum  ita  sint,  libertatem  ab  illustribus  viris, 
Ludovico  patre  egregiee  recordationis,  et  filio  ejus 

Ludovico,  Francorum  regibus,  Ecclesiis  Burdega- 
lensis  provinciee  collatara,  eorumque  privilegiis  ro- 
boratam,  nos  preedecessorum  nostrorum  bonee  me- 
moriee,  Innocentii  videlicet  et  Lucii,  Roraanorum 

pontif.  vestigiis  inheerentes,  nostri  favoris  asser- 
tione  lirmamus,  et  ratam  et  inconvulsam  futuris 

temporibusobservari  praecipimus.  Utvidelicet  tam 
in  Burdegalensi  sede,  quam  in  aliis  episcopalibus 

C  ecclesiis  vel  abbatiis  ejusdem  provinciae.in  episco- 

porumelectionibusvelabbatum.canonicam  habea- 
tislibertatem,absquehominii,  juraraenti,  seuetiam 
fidei  per  manusdataeobligationem. 

Porro  quod  a  praedecessoribus  notrisin  genera- 
libus  est  statutum  conciliis,  res  et  bona  universa 

BurdegaIensisarchiepiscopi,etsuffraganeorumepi- 
scoporum  velabbatumdecedentium,  successorum 
usibus  illibata  servari,  pariter  et  inconvulsa,  apo- 
stolica  auctoritate  decernimus.  Adjicientes  etiam, 
ut  omnes  ecclesiae  inlra  supradictam  provinciam 

constitulee,  praedia,  possessiones,  et  universa  ad 
ipsas  pertinentia,  secundum  privilegia,  justitias  et 
bonas  consuetudines  suas,  integra  et  inconvulsa 

possideant :  atque,  ut  dictum  est,  in  omnibus  eccle- 
D  siis,  earumque  ministris,et  possessionibus  vestris. 

canonicam  habeatis  in  omnibus  libertatem,  salva 

sedis  apostolicae  auctoritate.  Nulli  ergo  hominum 

fas  sit  vos,  vel  ecclesias  vestras  super  hac  no- 
stra  constitutione  temere  perturbare,  aut  aliquam 
vobis  exinde  contrarietatem  inferre.  Si  quisautem 
huicnostrce  conslitutioni  ausu  teraerario  contraire 

tentaverit,  si  non  reatumsuuracongrue  emeudave- 
rit,  potestatis  honorisque  sui  careat  dignitate,  et 

omnipotentis  Dei,  et  beatorum  Petri  et  Pauli  apo- 
stolorum  ejus  indignationem  iucurrat,  et  excora- 
municationi  subjaceat :  couservantes  vero,  eoruui- 
dem  apostolorumbenedictionem  etgratiam  conse- 
quantur.  Amen. 
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EgoEugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopussub-  A 
scripsi. 

Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus  subscripsi. 
Ego  Albericus  Ostiensisepiscopus  subsc. 
Ego  Imarus  Tusculanus  episcopus  subsc 

Ego  Guido  presbyter  cardinalis  tit.  S.  Chryso- 
goni  subsc. 

Ego  Hubalduspresbyt.  cardin.  tituli  S.  Praxedis 
subsc. 

Ego  Guido  presb.  card.  SS.  Laurentiiet  Damasi 
subsc. 

Ego  Jordanus  presb.    cardin.  tituli  S.  Susannae 
subsc. 

Ego  Oddo  diac.  cardin.  S.  Gregorii  ad  Velum 
A.ureum  subsc. 

Ego  Guido  diac.  card.  SS-   Cosmae  et  Damiani  jj 
subsc 

Ego  Octavianus  diac  card.  S.  Nicolai  in  Carcere 
Tulliano  subsc. 

Ego  Gregorius  diac  card.  S.  Angeli  subs. 

Datum  Sulrii  per  manum  Roberti  S.  R.  E.  pres- 
)yteri  cardinalis  et  cancellarii,  viu  Kalend.  Maii, 
ndictione  ix,  Incarnationis  Dominicae  anno  1146, 

xmtificatus  vero  dominiEugenii  anno  11. 
CVIII. 

Pnvilegium  pro  canonicis   ecclesice  S.    Ursi 
de   Aosta. 

(Anno  1146,  Apr.-Mai.) 
[Hist.  patr.  Monum.,  Chart.,  I,  790.] 

EuGENiusepiscopus,  servusservorum  Dei,  dilectis 
iliis  Aknaldo  priori  ecclesiae  Sanctorum  Petri  et  p 

Jrsi  Augustensis,  suisque  fratribus  tam  praesen- 
ibus  quam  futuris,  regularem  vitam  professis  in, 
»erpetuum. 
Quoniam  sine  verse  cultu  religionis  nec  charitatis 

mitaspotest  subsistere,  nec  Deo  gratum  exliiberi 
ervitiura,  expedit  apostolicaeauctoritatireligiosas 

tersonas  diligere,  et  earum  quieti,  auxiliante  Do- 
aino,  providere.  Eapropter,  dilecliin  Domino  filii, 
estrisjustis  postulationibusclemefiter  annuimus, 
t  praefatam  Sanctorum  Petri  et  Ursi  Ecclesiam,  in 
uadivinomancipati  estis  obsequio,  subbeatiPetri